74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33212 Quinta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2016

FAVORECIDO
PORT. VALOR ATUAÇÃO SITUAÇÃO

MARIA DE NAZARÉ MARQUES PIQUET 1421/2015 100,00 NOTIFICAÇÃO Nº 55/16 ATIVA
ADAIAS BARRETO RIBEIRO 1236/2015 50,00 NOTIFICAÇÃO Nº 52/16 ATIVO

50,00
LUCIMARY GONÇALVES DE FRANÇA 448/2015 100,00 NOTIFICAÇÃO Nº 56/16 DISTRATADA
MARCELA NASCIMENTO DE SOUSA 160/2015 1.500,00 NOTIFICAÇÃO Nº 58/16 CEDIDA/SUSIPE
VALOR 1.800,00

PORTARIA Nº. 1006 DE 13 DE SETEMBRO DE 2016;
DESIGNAR, o (a) servidor (a)  ERONDINA SOUTO BATISTA,
matrícula nº. 3222268/1, ocupante do cargo de DIRETORA
DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO, para responder como
Presidente, na ausência do titular SIMÃO PEDRO MARTINS
BASTOS, Matrícula n° 5817528/8, estará se deslocando para
o município de Marabá no dia de 15/09/2016, com o objetivo
de participar da reunião com o Ministério Público de Marabá e
visita técnica na obra da unidade CIAM MARABÁ. PORTARIA
Nº. 1003 DE 12 DE SETEMBRO DE 2016; DESIGNAR, o
servidor FABIO ANDREY SANTOS DA SILVA, matrícula nº.
57211975/1, ocupante do cargo de GERENTE II, que estará
respondendo pela Diretoria Administrativa e Financeira, durante
a ausência do titular RILDO ANTONIO MARÇAL CALDAS, no
período de 12/09/16 a 14/09/2016. PORTARIA Nº. 982 DE
06 DE SETEMBRO DE 2016; CERTIDÃO DE OBITO Nº 065649
01 55 2016 4 00087 278 0043085 31; CONCEDER; 08
(OITO) dias de LICENÇA NOJO ao servidor RAINERE BENTES
DE SOUZA MATRICULA N° 5786622/3, ocupante do cargo
de PEDAGOGO, lotado na UNIDADE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SANTARÉM, no período 23.08.2016 á 30.08.2016. PORTARIA
Nº. 991 DE 08 DE SETEMBRO DE 2016. DECLARAÇÃO DE
OBITO Nº 23226195-4CONCEDER; 08 (OITO) dias de
LICENÇA NOJO ao servidor ROSINALDO FERREIRA DO
ROSÁRIO MATRICULA N° 5899620/2, ocupante do cargo
de AGENTE DE ARTES PRATICAS, lotado na SEÇÃO DE
ALIMENTAÇÃO/GEREM, no período 01.06.2016 á 08.06.2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,FUNDAÇÃO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ.SIMÃO PEDRO
MARTINS BASTOS

Protocolo 1007581

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 1256, de 14 de setembro de 2016.
Processo nº 362667/2016.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação
de adolescente, custodiado na UASE/BENEVIDES, durante
viagem ao município de PARAGOMINAS/PA, em 22/09/2016.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8394
Projeto Atividade: 688394
Ação: 231208
Fonte de Recurso: 0101 00 6357
Natureza da Despesa: 339030 - Consumo (alimentação) R$ 20,00
SERVIDORES: ANA GISELLE DE ARAÚJO SANTOS,
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 55586708/6
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 09 (nove) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1007443

DIÁRIA

PORTARIA:1251- DO DIA 13/09/2016
OBJETIVO: Participar de reunião com o Ministério Publico e visita
técnica na obra do CIAM MARABÁ (Processo 371369/2016-Mem
65/2016-GAB)
SERVIDOR: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
CARGO: PRESIDENTE  -  MATRICULA: 5817528/ 8
SERVIDORA: CAIO JOSE LOSADA REIS
CARGO: GERENTE II-  MATRICULA: 5902855/ 2
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:  MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 15/09/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1007341

Portaria nº 1254, de 14 de setembro de 2016.
Processo nº 368636/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/MRB,
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: PACAJÁ/PA - (1,5)
DIÁRIA
PERÍODO: 12/09/2016 a 13/09/2016.
SERVIDORES: CLAUDIA REGINA PONTES DE SOUSA,
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 6400695/2, FRANCISCO CARLOS
DIOGO DA MOTA, MONITOR, Matricula 5890117/2, e HERNANDES
DE LIMA PRIMO, MOTORISTA, Matricula 55586277/4.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 1007441

Portaria nº 1255, de 14 de setembro de 2016.
Processo nº 362667/2016
OBJETIVO: Apresentar adolescente custodiado na UASE/BNV,
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BENEVIDES/PA - DESTINO: PARAGOMINAS/PA
- (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 22/09/2016 a 22/09/2016.
SERVIDORES: ANA GISELLE DE ARAÚJO SANTOS,
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 55586708/6, RENATO GARCIA
D NASCIMENTO, MONITOR, MONITOR, Matricula 5922076/1, e
ORLANDO MORAES DE SOUZA JUNIOR, MOTORISTA, Matricula
5918558/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1007442
Portaria nº 1257, de 14 de setembro de 2016.
Processo nº 371030/2016.
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de
adolescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA, conforme
justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: TAILÂNDIA/PA -
(0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 04/10/2016 a 04/10/2016.
SERVIDORES: RAFAEL COSTA ARAÚJO, ASSISTENTE SOCIAL,
Matricula 5920426/1, e MARCOS VENILSON MIRANDA MARQUES,
MOTORISTA, Matricula 5734576/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1007444
Portaria nº 1259, de 14 de setembro de 2016.
Processo nº 372205/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado na UASE/BNV,
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BENEVIDES/PA - DESTINO: TAILÂNDIA/PA -
(0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 13/09/2016 a 13/09/2016.
SERVIDORES: ANA GISELLE DE ARAÚJO SANTOS, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 55586708/6, e LUIZ AUGUSTO DA SILVA
ALCANTARA, MOTORISTA, Matricula 5920980/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1007512
PORTARIA: 1242- DO DIA 14/09/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Processo
369923/2016-Mem  1810/2016-CIAM BELEM)
SERVIDOR: LUANA MELO DE ALCANTARA
CARGO:PSICOLOGO  -  MATRICULA: 57193008/ 3
SERVIDOR: CARLOS AUGUSTO MONTEIRO CARDIAS
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5848520/ 3
SERVIDOR :MARCELO MENDES ALMEIDA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5918587/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: SALINOPOLIS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:20/09/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1007531
PORTARIA: 1243- DO DIA 14/09/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Processo
358335/2016-Mem 1812/2016-CIAM BELEM)
SERVIDOR: MARIA DA GLORIA PINHEIRO RATIS
CARGO: PSICOLOGO  -  MATRICULA: 54193987/ 1
SERVIDOR:HERLLON DE SOUSA CARNEIRO BONFIM
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5919177/ 1
SERVIDOR:ROSIVALDO ESTEVO PINTO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5918530/ 1
ORIGEM: BELEM/PA- DESTINO: IGARAPE MIRI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 13/09/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1007532
PORTARIA: 1244- DO DIA 14/09/2016
OBJETIVO: Escoltar adolescente custodiado no CJM, ouvido em
audiência (Processo 357199/2016-Mem 342/2016-DAS)
SERVIDOR: GLAUCO DO NASCIMENTO PEREIRA
CARGO:3° SARGENTO-PM  -  MATRICULA: 5385393/ 1
SERVIDOR: MARILUCIA SANTOS DOS SANTOS
CARGO:SOLDADO-PM  -  MATRICULA: 5722168/ 1
ORIGEM:BELEM/PA -       DESTINO:IGARAPE MIRI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 24/08/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1007535

PORTARIA: 1246- DO DIA 14/09/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM
MARABÁ, em audiência (Processo352001/2016-Mem 636/2016-)
SERVIDOR : CLAUDIA REGINA PONTES DE SOUSA
CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 6400695/ 2
SERVIDOR: DEOCLIDES PEREIRA SOARES
CARGO:MONITOR  -  MATRICULA: 5859786/ 3
SERVIDOR: FELIPE SILVIO MARQUES PAZ
CARGO:MONITOR  -  MATRICULA: 5919582/ 1
SERVIDOR: JESSE ARAUJO DO NASCIMENTO
CARGO:MONITOR  -  MATRICULA: 5918564/ 1
SERVIDOR: JOSIEL VIEIRA DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5919435/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA  -  DESTINO: PARAUAPEBAS /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 21/09/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1007539
PORTARIA: 1247- DO DIA 14/09/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM
MARABÁ, em audiência (Processo 368604/2016-Mem 664/2016)
SERVIDOR : ARTIMY PAIXAO RODRIGUES
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5919444/ 1
SERVIDOR : GILMAR ALVES DE OLIVEIRA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5924058/ 1
SERVIDOR: LUCILEIA CARDOSO CAVALCANTE
CARGO: PEDAGOGO -  MATRICULA: 5918798/ 1
SERVIDOR: WESLEY LEAO FEIJAO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA:  5924370/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA  -  DESTINO:TUCURUI /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 22/09/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1007545
PORTARIA: 1249- DO DIA 14/09/2016
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de
jovem custodiado no CIJAM (Processo 365288/2016-Mem
731/2016-CIJAM)
SERVIDOR: VERENA ALVES BARATA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5893688/ 2
SERVIDOR : CARLOS ALBERTO MENDES DA COSTA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA:  3191915/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERIÓDO DE VIAGEM: 22/09/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1007548
PORTARIA: 1252- DO DIA 14/09/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Processo
368084/2016-Mem  1898/2016-CIAM BELEM)
SERVIDOR: LUANA MELO DE ALCANTARA
CARGO:PSICOLOGO  -  MATRICULA: 57193008/ 3
SERVIDOR: CARLOS AUGUSTO MONTEIRO CARDIAS
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5848520/ 3
SERVIDOR :MARCELO MENDES ALMEIDA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5918587/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: TOME AÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:28/09/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1007552
PORTARIA: 1253- DO DIA 14/09/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Processo
360588/2016-Mem 555/2016-CESEF)
SERVIDOR: IOLENE NOELY FAVACHO RODRIGUES
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL  -  MATRICULA: 3199410/ 1
SERVIDOR: ALBERTO DA SILVA TENORIO
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5419140/ 2
SERVIDOR: MARCOS VENILSON MIRANDA MARQUES
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5734576/ 1
ORIGEM: BELEM/PA- DESTINO: CASTANHAL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  06/09/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1007554
PORTARIA: 1248- DO DIA 14/09/2016
OBJETIVO: Realizar entrega de intimação para servidores
(Processo 314199/2016-Mem 25-ASPAD)